Setelah dewasa, aku bertanya-tanya mengenai kejadian
tersebut, namun orang-orang menjawabnya dengan berbagai versi yang berbeda-beda.
Diantara mereka ada yang mengatakan bahwa hal itu terjadi pada akhir tahun 224 H,
dan sebagian yang lain mengatakan awal tahun 225 H.” Adapun wafatnya pada tahun
310 H/923 M, pada hari Sabtu, dan dimakamkan hari Ahad di rumahnya pada hari 26
Syawal 310 H pada masa kekhalifahan Abbasiyah.9

1) Pendidikan

Ibnu Jarir meninggalkan kota Amul saat ia dewasa, dan ayahnya mengizinkannya
bepergian saat ia berusia dua puluh tahun. Sepanjang hidupnya, ayahnya
mengirimnya berbagai barang ke berbagai negara.